

Presseinformation

Ihr Ansprechpartner:
Jana Lindner-Okrusch
Pressesprecherin
Vorstandsstab und Personal
Telefon 09561 70-1509
Telefax 09571 15-7911
jana.lindner-okrusch@sparkasse-co-lif.de
873 JLO

Überraschung zu Ostern - Coburgerin gewinnt 10.000 Euro

Theresa Heeb erhält Hauptgewinn beim PS-Sparen und Gewinnen der Sparkassen.

Coburg, 23. April 2025

Diesmal hat es der Osterhase besonders gut gemeint und Theresa Heeb vor den Feiertagen eine zusätzliche Überraschung ins Osternest gelegt: den Hauptgewinn in Höhe von 10.000 Euro beim PS-Sparen und Gewinnen der Sparkassen.

Übergeben hat den Gewinn dann allerdings nicht der Osterhase, sondern Individualkundenberaterin Larissa Kalb. Gemeinsam mit Holger Löffler-Abt, Leiter des BeratungsCenters Coburg-Markt, gratulierte sie der strahlenden Gewinnerin und überreichte einen symbolischen Koffer voller Geld. Obendrauf gab es noch einen bunten Frühlingsstrauß.

Mit ihren fünf Losen des PS-Sparen und Gewinnen der Sparkassen hat Heeb bislang nur kleinere Beträge in Höhe von 5 Euro gewonnen. Umso größer war daher ihre Freude über den Hauptgewinn kurz vorm Osterfest.

Vom Gewinn möchte sie eventuell einen Urlaub machen. Und wahrscheinlich hat der Osterhase in diesem Jahr ihrer Familie noch ein paar zusätzliche Überraschungen ins Osternest gelegt.

Insgesamt konnte die Sparkasse Coburg - Lichtenfels im März 2.234 PS-Sparern Gewinne in Höhe von insgesamt 26.615 Euro gutschreiben.

Sichern Sie sich jetzt Ihr Glücks-Abo für die nächste Sonderauslosung am 5. Juni 2025. Als Sonderpreise warten diesmal 9 x Jeep® Avenger Elektro.

Die Teilnahme am PS-Sparen und Gewinnen der Sparkasse ist einfach. Die Lose können in allen Filialen der Sparkasse Coburg - Lichtenfels oder online unter www.sparkasse-co-lif.de erworben werden.



Theresa Heeb (Mitte) hat allen Grund zum Strahlen: 10.000 Euro erhielt sie kurz vor Ostern beim PS-Sparen und Gewinnen. Mit einem symbolischen Geldkoffer und einem Blumenstrauß gratulierten Individualkundenberaterin Larissa Kalb (links) und Holger Löffler-Abt, Leiter des BeratungsCenters Coburg-Markt (rechts).

Foto: **Sparkasse Coburg - Lichtenfels**